

**Escola Cívico-Militar Joana Ribeiro Amed**  
**Comitê Executivo Joana Ribeiro Amed**  
**Mapa comparativo de preço por item**

**Modalidade de Licitação adotada:** Tomada de Preço    **Nº:** 01 de 2023  
**Data da abertura:** 17 de outubro de 2023    **Hora início:** às 09h

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (Expediente, acondicionamento e embalagem, copa e cozinha) para atender as necessidades da Escola Cívico-Militar Joana Ribeiro Amed.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A- M. J. Serviços e Consultoria - ME		B- Papelaria Amazônia - EIRELI		C- C. RM Amely Imp. e Exportação – LTDA		D-		E-		F-	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Cola de silicone líquida 85g/100ml	Unid.	27	17,75	479,25	16,50	445,50	10,00	270,00		0,00	1,00		1,00	
2	Papel A4, branco, 75G/m2, resmas de 500 fls	Unid.	21	31,00	651,00	31,50	661,50	300,00	6300,00		0,00				
3	Papel casca de ovo, A4 Branco, 180g, Pct com 50 Folhas	PCT	18	19,25	346,50	23,50	423,00	13,00	234,00		0,00				
4	Papel madeira: ouro liso, formato 66cmx96cm, gramatura 80g/m2.	Unid	39	2,20	85,80	1,48	57,72	1,50	58,50		0,00				
5	Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cores tinta: azul, preta e vermelha	Unid	33	2,75	90,75	5,80	191,40	2,00	66,00		0,00				
6	Fita adesiva transparente med. 48x45	Unid	12	5,75	69,00	4,70	56,40	3,50	42,00		0,00				
7	Pasta com aba – elástico - Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 2mm, cores variadas, características adicionais com elástico, tamanho A4.	Unid	270	4,45	1201,50	4,90	1323,00	2,90	783,00		0,00				
8	Caneta esferográfica, cor tinta azul, ponta 1.0mm, corpo hexagonal em plástico cristal, esfera de tungstênio, com furo lateral anti asfixiante, tampa com orifício de ventilação, similar a bic. Cx com 50 unid.	Caixa	6	42,50	255,00	45,50	273,00	24,50	147,00		0,00				
9	Copo descartável, capacidade 180 ml - c/ 100 Unidades	PCT	9	8,50	76,50	8,90	80,10	145,00	1305,00		0,00				
10	Lápis preto número 02, macio, sem trincas, ultrarresistente. Mina grafite número 2. Material do corpo de madeira reflorestada, com borracha apagadora. Caixa Com 144 Unidades.	Caixa	1	53,20	53,20	58,00	58,00	44,00	44,00		0,00				
11	Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 34 mm, largura 8 mm, cor branca, tipo macia, que não borre e nem danifique o papel, aplicação para lápis. cx c/ 20 unid.	Caixa	2	17,90	35,80	18,90	37,80	18,00	36,00		0,00				
12															
13															
14															
				3344,30		3607,42		9285,50		0,00		0,00		0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CEJRA/2023, publicada no D. O. E. nº 13.624, de 27 de setembro de 2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **M.J. Serviços e Consultoria - ME** vencedora dos itens 2, 9, e 11 com o valor de R\$ 763,30 (Setecentos e setenta e três Reais e trinta centavos), **Papelaria Amazônia – EIRELI** - vencedora dos itens 4 com o valor de R\$ 57,72 (Cinquenta e sete Reais e setenta e dois centavos), e a **RM Amely Importação e Exportação – LTDA** vencedora dos itens 1, 3, 5, 6, 7, 8 e 10 com o valor de R\$ 1.586,00 (Um mil, quinhentos e oitenta e seis Reais).

<b>Prazo de Entrega:</b>	05 (cinco) dias úteis	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 01/2023:
<b>Validade mínima da Proposta:</b>	60 dias	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 01/2023:
<b>Forma de Pagamento:</b>	A Vista	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 01/2023:

Epitaciolândia - AC, 17 de outubro de 2023.